Virtute et natalium splendore praeillustri viris,
D. Constantino Huygenis, Equiti, Toparchae in Zuylichem etc. S. P. D.

Na ego Apytho pi'dior sum, ac oblationis, si Themiocli placet, archem non dico peledici sed innatam mihi atq; annatam circumfero! Advo ut quaedam dms jam sit dudum aliois, qui archem memoria me doceret, Daron Lullius. Quid enim? Novissimis, quod omnino tamem et opus fuit, et epud animum constitutionem, nullam Histor. Geograph. Chronograph. Musicog. mentionem fieri. Nam tanquam omnia haec nihil ad nos quicquam pertinerent. Quasi tunc adhibere nihil melle, habes confutandum edum, A. I. et damnamus, etiam mea sententia videtur. Tenet a. quia cadmam aliquam, maxime apud humanitatem suam, in altum culpa confessio, et majori cum cura facienda conatus, quod unum quid, operam dabo ut, si minus maturi, saltem studiosi nomina hoc expungam. Ac Historis quidem bidui moram Constantini Fabricula aliqua fecit. Sed da nunc, credo Fabriculosas, quae videtur, Divas Latina, a byt, excipit. Ull a. licet animi fluyde in studiis profuti occipit, majori tamem nunc animatus accedit et, ut Antaeus olim robur, et virtus accipit ab ipso casu. Apud autem nostrum, non tanquam in galatium in patinas Syris ille Comicus, sed ut Phylipus olim libertati Graeciae infuratus, et foveula, in spectulum rerum humanarum intadmar. Ego a. quia tanquam Hercules tanto afflanti succenturiatos olim sibi commisit: nobiliss. promittit patria, et alios ex parte, etiam jam nunc sumere sibi assistant, quid facto usus aliquando, quid costato opus fuit, quid laudi quid vitio idcirco, saltem Epulena limba notare, sedulo moneo, quae possim pro mea sagacitate!

Atq; advo quis quid, ab quibus auxilijs, cui, quomodo, quando egerit, spectare autor sum. Haec d. ut Polyb. gravissim. eduxit si quis de Historia tollit, jam quod superest, et licet contentio aliqua, non doctrina erit, et in praesentia jucunditatis quidem fortasse aliquid postea dno nullam propter ad vitam utilitatem prestabit. Phylippi a. vulgare illius Macedoniae, astitas temporibus jureat contemplari: Quippe hic commissis inter se Aethonias. Thoban. Phocens. Corinth. Thessalis, alterius factionis parte tantisper deservit, donec data facultate utraque civili bello intestinis vitulibus fractas, attritas, confossas, nullo negotio opprimerent. Ita a Romanis, quod nostri probe Mag. viror. semper factitatum. dum interim gloria tantum, se locijs defendenda, Ois terrarum Dominas esse factos. Ita Curcarum toto orbe tremendum nomen Christianorum vel proditum constat, vel discordia. Et quid alios longo? Ita Nestor, ut observi etiam inter finitimos Macedoniae populi ambrongabat, ut Graeciae totius, ut Asiae deinde omnis imperio, ductu atq; auspicio feliq. potiorabatur. Sed r'primis me: vidvo d. haec videtur illam garrulitatem meam arguere, et fiam Memore aliquid narrare. Porro. de Jojji tamem nihil dico; nam et plebium Constantinis produm indigit, et utinam quis eadem loqui, pro Christiani infidelitatem hiderit? Infidelitatem, inquam. nam illud ut Ausdoo plani' at, ut asserenti non r'fletit Musarum patre, ut Musa non forent garmio, me Bollensphontes perspuderit ora legione Calligro; candida, qui solit, non ego. In Meipis fami' Stephanis (qui diligentissimi, quantum omnino audire possunt, no, beliss. difignitas instituit) dici inquit, quantoque Christianum dependit, offendet, admiratur Constantini quod dolo, et mirari s'bit longe parcius praeco. Quo hic videtur equidem non inu' nis, nisi ad illud. Non omnia potestis omnes. In Geographis Sicilia nos, Graecia et Macedo, nae fludent, quae nunc religionum apud Justinum celeberrime dno mentio est. In Kenyosion ratione notanda, magnisq; Epodis, et Phodis imperiarum observandis, cum Emmy' Chronologia, Carionis, seu Melanthonis potius Chronicon comparamus. Atq; de eo nonnulla de Graecorum documentis, et Macedonum documentis delibamus. Omnia d. ut fortunata utriusq; gentis, paulo altius redderet, atq; accuratius commemorare videretur. Quid si non placet institutum hoc